UBND HUYỆN KHÁNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:          /GD&ĐT Khánh Sơn, ngày       tháng 10  năm 2018

  V/v công tác phổ biến, giáo dục

                    pháp luật

                                             Kính gửi: Các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện theo Công văn số 2122/SGDĐT-VP ngày 17/10/2018 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Khánh Hòa về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nay Phòng Giáo dục và Đào

tạo Khánh Sơn yêu cầu các trường trực thuộc thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Ban phổ biến, giáo dục pháp luật các trường nghiên cứu, khai thác có hiệu quả nội

dung Báo cáo số 179/BC-BTP ngày 01/8/2018 của Bộ Tư pháp về kết quả 01 năm triển khai

Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương

trình phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2017-2021 để vận dụng trong công tác chỉ đạo,

triển khai thực hiện Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2017-2021 tại đơn

vị.

2. Ban phổ biến, giáo dục pháp luật các trường thường xuyên theo dõi, đánh giá kết

quả thực hiện, lựa chọn và nhân rộng các mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật có hiệu quả,

phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị; kịp thời phát hiện những vướng mắc, bất cập để đề

ra giải pháp tháo gỡ; khuyến khích, huy động các nguồn lực tham gia phổ biến, giáo dục

pháp luật theo chủ trương xã hội hóa.

Phòng Giáo duc̣ và Đào taọ yêu cầu các trường trực thuộc triển khai thực hiện các nội

dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị kịp thời

phản ánh về Phòng Giáo duc̣ và Đào taọ (đ/c Bền – phụ trách công tác kiểm tra - pháp chế)

để được hướng dẫn./.

(Đính kèm Báo cáo số 179/BC-BTP ngày 01/8/2018 của Bộ Tư pháp)

Nơi nhâṇ:                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (VBĐT);

- Lưu: VT, KT-PC.

                                        Nguyễn Tấn Lâm

		2018-10-26T14:46:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Lâm<ntlam.ks@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-26T15:41:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-26T15:43:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-26T15:43:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!